2019年８月９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表 者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号： 6 2 0 0  東証第一部）

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（本社：東京都千代田区、代表取締役執行役

員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、人事サポートシステム「Leaf」の総合行政

ネットワーク（LGWAN）対応版の提供を開始しましたので、お知らせします。

人事サポートシステム「Leaf」は、行政機関の皆さまを含め 148 組織（2019 年７月末時点）の方にご利用

いただいています。この度、「行政機関で教育管理や人事評価の効率化に向けて『Leaf』を活用したいが、セ

キュリティや制度上、システム導入が難しい」という声にお応えし、総合行政ネットワーク（LGWAN）対応版

を提供開始いたしました。これにより行政機関でのさらなる利用拡大を想定しています。

■総合行政ネットワーク（LGWAN）とは

「行政手続等における情報通信の技術の利用に関する法律（平成15年２月施行）」に基づき、全国に総合

行政ネットワークサービス（LGWAN）が整備されました。行政機関が使用するセキュアな専用ネットワークの

ことで、全自治体で導入予定です。

■人事サポートシステム「Leaf」とは

研修管理・運営などの育成・キャリア支援だけでなく、人事評価、ストレスチェック実施など人事関連業

務を、IT 活用で効率化・省力化し、生産性向上を支援する当社開発のLMSです。STUDIO をはじめとした動

画教育のインフラとしても活用いただけます。

＜人事サポートシステム「Leaf」＞https://www.insource.co.jp/it-tool/kenkanrisys_top.html

＜サービス概要＞

名称 人事サポートシステム「Leaf」 総合行政ネットワーク（LGWAN）対応版

概要

総合行政ネットワーク（LGWAN）上で、以下を効率化するすべての機能が利用可能です。

・教育管理（研修受講管理・課題テスト・動画教育・LMS機能等）

・人事評価 ・ストレスチェック

セキュリティを気にせず、事務を効率化し、時短に繋げることができます。

想定顧客 全国の官公庁・自治体・公共団体

提供価格 初期費用108,000円（税込）

Leaf基本プラン \16,200/月（税込）～／Leaf動画プラン \17,550/月（税込）～

詳細はこちら https://www.insource.co.jp/it-tool/leaf/price.html

※税込価格はいずれも2019年9月 30日までの消費税率にて記載しております。2019年 10月1日以降に

ご利用いただく際には、消費増税分が加算されますので、あらかじめご了承ください。

お申込み

方法

お電話、もしくはWEB上のお申込みフォームよりお問合せください。

TEL：0120-800-225

WEB：https://secure.insource.co.jp/contact/inquiry/?ctg=s99

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(石川) TEL: 03-5259-0070

（サービス内容に関して） ITサービス事業部 TEL: 03-5577-2051

人事サポートシステム「Leaf」が総合行政ネットワーク経由で利用可能に

～行政機関の業務改善に対応

https://www.insource.co.jp/it-tool/kenkanrisys_top.html
https://www.insource.co.jp/it-tool/leaf/price.html
https://secure.insource.co.jp/contact/inquiry/?ctg=s99
https://www.insource.co.jp/index.html